
1 

Zápis z 3. jednání Kontrolní a revizní rady MSH hl. města Prahy, 

které se konalo dne 8. 6. 2021 v Praze 

 

Přítomni: Ing. Karel Barcuch, Božena Košařová, Zuzana Vladyková 

Hosté: Bc. Martin Wágner, MBA 

Omluven:  Jaroslav Volf 

 

Jednání bylo svoláno jako řádné podle plánu kontrolní činnosti na rok 2020 a 2021. 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, projednání a schválení programu jednání, 

2. Kontrola úkolů z předchozích jednání KRR MSH hl. města Prahy, 

3. Kontrola pokladní hotovosti, kontrola návaznosti bankovních účtů na finanční deník, kontrola 

prvotních účetních dokladů, kontrola formální úplnosti účetních dokladů, 

4. Kontrola provedení inventarizace za rok 2020 

5. Kontrola čerpání rozpočtu k 31. 12. 2020 

6. Kontrola zpracování a odevzdání daňového přiznání za rok 2020 

7. Příprava a projednání zprávy na Shromáždění představitelů sborů 

8. Kontrola stavu placení členských příspěvků 

9. Kontrola odvodu členských příspěvků SH ČMS 

10. Kontrola autoprovozu MSH 

11. Kontrola čerpání rozpočtu MSH k 31. 3. 2021 

12. Různé. 

 

K jednotlivým bodům bylo zjištěno a přijato: 

 

 

1. Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání. 

Jednání zahájil a řídil Ing. Karel Barcuch, přivítal členy KRR MSH hl. města Prahy a 

seznámil přítomné s programem jednání. Program jednání byl schválen všemi přítomnými. 

Zapisovatelem byl zvolen Ing. Karel Barcuch, ověřovatelem Zuzana Vladyková. 

2. Kontrola úkolů z předchozích jednání KRR. 

Z předchozích jednání pro KRR nevyplynuly žádné úkoly. 

3. Kontrola pokladní hotovosti, kontrola návaznosti bankovních účtů na finanční deník, 

kontrola prvotních účetních dokladů, kontrola formální úplnosti účetních dokladů 

 Kontrolu pokladní hotovosti provedla Zuzana Vladyková. Zjištěný stav finančních 

prostředků v pokladně odpovídá účetnímu stavu. Zjištěné stavy jednotlivých bankovek a mincí 

jsou uvedeny ve výčetce, která je přílohou zápisu. Kontrolu prvotních dokladů prováděla 

Božena Košařová a Zuzana Vladyková a proběhla za období od 13. 10. 2020 do 8. 12. 2020. 

V průběhu kontroly nebyly zjištěny nedostatky. 

4. Kontrola provedení inventarizace za rok 2020 

 Tento bod byl přesunut na příští jednání. 

5. Kontrola čerpání rozpočtu k 31. 12. 2020 

Kontrolu prováděl Ing. Barcuch. Ke kontrole bylo předloženo čerpání rozpočtu dle 

zaúčtovaných dokladů ke dni 13. 3. 2021. Je vykázán Zisk 404 724,77 Kč. Rozpočet na rok 2020 

byl schválen jako přebytkový se ziskem 16 500,- Kč. Na výrazném rozdílu mezi rozpočet a 

čerpáním se podepsala epidemiologická situace během roku 2020, kdy se nemohla uskutečnit 

řada akcí. 

 



2 

Usnesení č. 4/20: 

KRR MSH hl. města Prahy doporučuje Shromáždění představitelů sborů schválit 

předložené čerpání rozpočtu za rok 2020. 

6. Kontrola zpracování a odevzdání daňového přiznání za rok 2020 

Kontrolu prováděl Ing. Karel Barcuch. Přiznání k dani z příjmu bylo řádně zpracováno a 

odevzdáno dne 1. 6. 2021 elektronicky prostřednictvím datové schránky. Přiznání bylo podáno 

včas, neboť byla pro rok 2020 prodloužena lhůta právě do 1. 6. 2020 včetně. Výsledek 

hospodaření, který je uveden na přiznání k dani právnických osob souhlasí s výsledkem 

vykázaným v účetnictví. Výsledná daň z příjmů je nulová. 

7. Příprava a projednání zprávy na Shromáždění představitelů sborů 

Na jednání byl předložen návrh zprávy KRR HSH hl. města Prahy. Návrh zprávy byl 

projednán a její znění schváleno. 

Usnesení č. 5/20: 

KRR MSH hl. města Prahy schvaluje zprávu o činnosti za rok 2020 a pověřuje Ing. 

Barcucha předložit zprávu Shromáždění představitelů sborů 15. 6. 2020. 

8. Kontrola stavu placení členských příspěvků 

Tento bod byl přesunut na příští jednání. 

9. Kontrola odvodu členských příspěvků SH ČMS 

Kontrolou bylo zjištěno, že odvod členských příspěvků byl řádně proveden. 

10. Kontrola autoprovozu MSH 

Tento bod byl přesunut na příští jednání. 

11. Kontrola čerpání rozpočtu MSH k 31. 3. 2021 

Návrh rozpočtu byl zpracován jako přebytkový se ziskem 14 500 Kč. K 31. 3. 2021 

vykazuje zisk 119 725,73 Kč. Výsledek je ovlivněn epidemiologickou situací, kdy nebylo 

možné konat naplánované akce. 

12. Různé 

Ing. Barcuch seznámil členy KRR MSH hl. města Prahy s jednáním Shromáždění starostů 

OSH v Přibyslavi dne 28. 5. 2021 a s přípravou VI. Sjezdu SH ČMS. 

 

Zapsal: Ing. Karel Barcuch      Ověřila: Zuzana Vladyková v. r. 

 

Přílohy: Prezenční listina, Výčetka (inventura pokladny) 


